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HALLÅ Hans-Erik Graf!

Under augusti månad till att börja 

med, vikarierar kyrkoherde emeritus 

Hans Erik Graf som kyrkoherde i 

Västerlövsta pastorat då ordinarie 

kyrkoherde Marcus Åstrand har

tjänstledigt.

Var har du tjäntsgjort tidigare?
Efter prästvigningen 1980 började jag som pastorsadjunkt i Östhammars 
pastorat och tjänstgjorde då bl a tillsammans med Urban Olsson, som då 
var organist där.

Efter 8 år som komminister i Ärentuna, där vi bodde sedan tidigare, fi ck 
jag tjänst som domkyrkokomminister i Uppsala. Det blev hela 14 goda år 
i domkyrkoförsamlingen, innan jag avslutade min karriär som kyrkoherde 
i Vattholma pastorat.

Vilka är dina intressen, utöver kyrkan?
Musik i olika former har hela livet varit en positiv kraft för mig. När jag 

kom till Uppsala i slutet av 1960-talet, började jag sjunga i Domkyrkans 
gosskör. Sedan blev det Orphei Drängar, där jag var aktiv i över 20 år. 

Numera sjunger jag i OD:s veterankör och i en blandad kör som heter 
Canzonetta. Gitarr, piano och dragspel är vid sidan av cello, några instru-
ment som jag trakterar hjälpligt.

Hur är dina familjeförhållanden?
I höst fi rar vi vår 40-åriga bröllopsdag min hustru och jag. Vi har två vuxna 
barn och tre barnbarn som förgyller tillvaron. Vi bor i centrala Uppsala i 
en lägenhet som förr tillhörde kyrkliga samfälligheten, och som vi hyrde 
under min tid som präst i Domkyrkoförsamlingen.
 

Hur har din sommar varit, ja innan du började vikariera här?
Den har varit lite speciell. Vanligtvis tillbringar vi hela somrarna i Småland, 
i min hustrus föräldrahem i som vi tagit över. Denna sommar har vi till-
bringat en del veckor i en segelbåt som vi köpte på försommaren. Den låg i 

Veckholm i Mälaren och vi har seglat ned den till Oskars-
hamn, inte långt från vårt sommarställe. Förvärvet av 

båten var en dröm som kunde förverkligas och det 
har varit fi na och spännande upplevelser i den 

vackra östgöta- och smålands-skärgården.
Men nu ser jag fram mot att tjänstgöra 

här och lära känna församlingar och 
människor. 
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Kontakt
Pastorsexpeditionen     341 90
Besöksadress: Kyrkogatan 3
Expeditionstid: tisdagar     10-12, 13-15  
       torsdagar  10-12 
Välkomna att ringa vardagar  08-14, 
vi svarar i mån av tid.
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde, vik.                          341 74
Lena Gustavsson, komminister  341 78
lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se
Margareta Temnéus, diakon  343 91
margareta.temneus@svenskakyrkan.se

Västerlövsta
Kyrka, Lars-Göran Sjöling 341 82
Församlingshem, kök 310 39
Kyrkogård, Göran Svedberg 341 93
Kantor, vik. Urban Olsson 343 11
Kyrkoråd, Lars-Erik Larsson 310 76
Barn-/Ungdomsverksamhet, exp 316 15
Kyrkonämnd, Johnny Johansson 910 60     

Enåker
Kyrka/Kyrkogård, 
Kalle Andersson 910 24
Församlingshem/fax 910 03 
Kyrkomusiker  343 92
Kyrkoråd, Monica Psilander 912 67

Huddunge 
Kyrka/Kyrkogård, 
Maria Malmström 961 75
Församlingshem/fax 961 06
Kyrkoråd, Eva Wikström 961 44

Omslagsbild: Kyrkovalets pressmaterial/
www.svenskakyrkan.se

Distribution: Posten

Annonser/texter/reportage: 
bokas på tfn 0224-341 90
ekass.vasterlovsta@sheab.net.

Utgiven av: Västerlövsta pastorat,  
Box 18, 744 21 Heby, Tfn 0224-341 90
Ansvarig utgivare: Kyrkoherden
Samordnare: Elin Johansson
Layout, original och tryckning: 
Hallvigs, Morgongåva

Telefonlista
Klipp ut och spara! 
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 Augusti, semester och tid för andra ting än det inrutade och invanda. Semester handlar 
också om tid till reflektion över tillvaron. 

Min semester handlar om reparation och då tänker jag inte bara på hus och hem utan 
på den inre reparation som så väl behövs efter ett helt års arbete. Man behöver ta hand 
om sig själv och leta rätt på sitt eget värde helt enkelt. Detta är något som gäller alla för 
det är lätt att tappa bort sig själv i livets villervalla. 

Livet som präst innehåller många möten med olika människor. Det är som för oss 
alla, en del möten gör ont och krymper själen. Andra möten får en att dansa sjunga och 
le. Jag tror att det är viktigt att fatta tag om de positiva mötena för det är de som gör 
livet lättare att leva. Någon har sagt att det inte går att hindra fåglarna att flyga över ens 
huvud men man kan hindra dem att bygga bo där. Det bästa är att ta till sig det som 
är bra för själen och strunta i det andra. Jag vill se människor som skatter, pärlor att 
plocka upp och lägga i hjärtats smyckeskrin. Varför fundera över tomma kyrkbänkar 
och liknande när det finns så många härliga människor som man möter ute i samhäl-
let. Förresten så är inte kyrkobesökarna så få i Västerlövsta, inte om man jämför med 
många andra församlingar i vårt avlånga land. 

En regnig och mulen dag sken solen in i mitt hjärta. På mitt köksbord stod en blom-
ma med ett tack för att jag fanns till och på konsum mötte jag en vänlig själ som tyckte 
det var jobbigt för mig för att jag måste hälsa på alla. Vad kunde jag annat än ge henne 
en klapp och försäkra att det gjorde jag så gärna. Så nu hör ni det alla, att jag inte alls 
är besvärad över att hälsa, men jag är närsynt så ibland ser jag inte. Jag möter så mycket 
värme hos många i mitt arbete som präst vilket jag är så oerhört glad över. Nu när jag 
går på semester så har jag mitt hjärta fullt av pärlor i mitt hjärtas smyckeskrin och det 
är alla fantastiska människor som jag kommer att ta med mig i min resa genom livet. 

Förresten är hela livet en upptäcktsresa där man formas av de möten och människor 
som kommer i ens väg, tänk vad det är viktigt att se och uppmuntra varandra. Både 
man själv och den man möter mår så mycket bättre av det, än att man enbart letar efter 
fel på andra människor. 

Det finns en liten berättelse som jag tycker säger så mycket och jag vill gärna återge 
den som en sommarhälsning. Den heter ”jag önskar dig tillräckligt.” 

Pappan och hans dotter gav varandra en stor kram på flygplatsen. Båda visste att detta 
antagligen var deras sista möte - han var gammal och hade inte långt kvar, hon bodde 
långt bort och kunde inte hälsa på så ofta. Till sist hade det blivit dags för henne att gå 
till gaten. ”Jag älskar dig. Jag önskar dig tillräckligt”, sa pappan till sin dotter. ” Jag älskar 
dig också pappa. Jag önskar dig tillräckligt.” En passagerare som stod i närheten kunde 
inte låta bli att fråga vad det betydde, att de önskade varandra ” tillräckligt”. ”Det är en 
önskan som gått från generation till generation i vår familj ”, svarade mannen. ” Det 
betyder: Jag önskar dig tillräckligt mycket sol för att ditt liv ska vara ljust. Jag önskar dig 
tillräckligt mycket regn för att du ska kunna uppskatta solen. Jag önskar dig tillräckligt 
mycket lycka för att du ska bevara livslusten. Jag önskar dig tillräckligt mycket sorg för 
att även små glädjeämnen ska verka stora. Jag önskar dig tillräckligt många vinster för 
att du ska få allt du behöver. Jag önskar dig tillräckligt många förluster för att du ska 
uppskatta allt du har. Jag önskar dig tillräckligt många välkomnanden för att du ska 
klara av det slutgiltiga avskedet”. 

Det är bäst om allt är lagom så ha en lagom fortsättning på sommaren och hösten 
önskar er komminister 

Lena Gustavsson

Hej alla underbara människor!
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Du kan rösta på följande sätt:

Förtidsröstning
Plats: pastorsexpeditionen, 
Kyrkogatan 3 i Heby.
7-16 september, vardagar kl. 12-15
10 september kl. 17-20
12 september (lördag), kl. 10-13
15 september kl. 17-20

Välkommen hälsar Valnämndens ordförande ”Kyrk-Kalle” Karl-
Gustaf Andersson, 0224-91024.

Röstning på valdagen 
20 september
Plats: Västerlövsta, Huddunge och 
Enåkers församlingshem
kl. 9-11, 12.30-14.30, 18-20

16 år

rösträtt från

 i kyrkovalet

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Påverka valet genom a�  rösta! 
Kryssa för de tre personer du helst vill se valda.Högst 3 kryss på en valsedel.

Valnämndens ordförande har ordet!
Valnämnden leder och administrerar valet i 
våra tre församlingar. Till dig som är medlem 
i Svenska kyrkan sänds det ut röstkort 
senast den 2 september. Kommer det inget 
röstkort, kontakta då valnämnden eller 

pastorsexpeditionen. Utnyttja din rättighet att 
utse de som ska ha förtroende att leda verksamheten 

här, även om du inte brukar rösta – ta chansen nu! 
Din röst är betydelsefull! För att få rösta måste du vara medlem 
i Svenska kyrkan och folkbokförd i Sverige den 21 augusti samt 
senast på valdagen fylla 16 år.

Valresultatet
Det preliminära valresultatet kommer att börja publiceras på www.
svenskakyrkan.se/kyrkoval redan på kvällen den 20 september. 
Resultaten från val till samfällighet och till kyrkofullmäktige/
direktvalt kyrkoråd publiceras strax efter att resultatet har registrerats 
för det sista valdistriktet. 

Budröstning 
är möjlig för dig som är förhindrad att
ta dig till vallokalen, både vid förtids-
röstning och på valdagen. Hämta material 
på pastorsexp.

I valtider
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En öppen folkkyrka
Invånarna i Heby kommun är med och bidrar solidaristiskt till 
Svenska kyrkans verksamhet. Tack vare det får alla vi som bor i Sve-
rige tillgång till de enorma kulturvärdena som kyrkan förvaltar. 

Att behålla Svenska kyrkan som en del av allemansrätten, 
vara en öppen folkkyrka och hålla din kyrkliga tradition le-
vande, är ett viktigt skäl för oss socialdemokrater att engagera 
oss i kyrkopolitiken.

På människans sida
Vi i socialdemokraterna vill vara med och utveckla Heby 
kommuns kyrkor som motvikt till ytlighet, kommersialism 
och egoism. 

Vi kämpar också för att folkkyrkan alltid ska våga stå på de 
utsattas sida.

Mitt i verkligheten
Svenska kyrkan är och ska fortsätta att vara en självklar part-
ner i samhällsbygget, som i vår tid berikas av en mångfald 
kulturer och religioner. Svenska kyrkan i utlandet har som 
sitt mål ”att vara en mötesplats, en rastplats och växtplats, 
öppen för alla”. Det tycker vi socialdemokrater är en fi n bild 
av hur kyrkan ska fungera även i vår kommun! 

Socialdemokraterna i Heby kommun vill mandatperioden 
2010-2013 verka för följande punkter under de för både ar-
betarrörelsen och kyrkan välkända honnörsorden:
Frihet, Jämlikhet, Solidaritet och Hållbarhet

Frihet
Öka deltagandet i och säkra en hög kvalitet på konfi mations-
undervisningen.

Hålla alla kyrkor och kyrkogårdar öppna och tillgängliga.

Jämlikhet
Stödja ett bra och jämställt ledarskap.

Stödja ett mångreligiöst samhälle, utveckla såväl, ekumeni-
ken i möten med andra samfund och religionsdialoger i mötet 
med annan tro.

Vara tillgänglig både fysiskt, socialt och ekonomiskt.

Solidaritet
Visa sin internationella solidaritet med ett mål att avsätta 
1 % av budgeten till internationellt bistånd.

Diskriminering och främlingsfi entlighet ska bekämpas, och 
visa ett generöst mottagande av nya medborgare.

Diakonal och social verksamhet ska vara ett positivt kom-
plement till en bred samverkan med närsamhället.

Hållbarhet
Barnen och de unga familjerna bör nås och vara i fokus. 
Frivillighetsarbetet i kyrkan bör uppmuntras.
Sätta höga miljömål och verka för hållbara energilösningar.

Socialdemokraternas kyrkopolitik 
i Heby kommun 

Arbetarepartiet 
Socialdemokraterna
Valsedel till samfällda kyrkofullmäktige
(Huddunge-Enåker valkrets)

1. Gunilla Albinsson
2. Larry Tallroth
3. Gunilla Skinnar
4. Stig Hedlund
5. Lena Gustavsson
6. Henry Lundström
7. Ann-Charlotte Westman
8. Nils-Göran Gustavsson

OBS!
I Västerlövsta valkrets för 

Samfällda kyrkofullmäktige uppmanar vi 
Socialdemokratiska väljare 

att  rösta på

NY VÄG 
för Västerlövsta kyrkliga samfällighet

9. Ingergerd Westerlind
10. Jan Albinsson
11. Agneta Lundström
12. Daniel Ericsson
13. Dan Skinnar
14. Jan Eriksson
15. Gösta Erlandsson
16. Dan Ericsson

Våra idéer
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HUDDUNGE FÖRSAMLINGS FRIA GEMENSKAP

Ingrid Ehrlan, Emma Ekman, Monika Morling, Eva Wikström och Cecilia Hassel

Gun Ekman

Larry Tallroth

Ann-Britt Norberg

Börje Wallner

1. Eva Wikström
2. Ann-Britt Norberg
3. Gun Ekman
4. Emma Ekman
5. Barbro Olsson
6. Monika Morling
7. Gunnel Ågren
8. Larry Tallroth
9. Börje Wallner
10. Marie Fornaeus Johnson
11. Karin Berg Gustafsson
12. Greger Norberg
13. Ingrid Ehrland
14. Cecilia Hassel

Huddunge församlings 
fria gemenskap
Till direktvalt kyrkoråd 
(Huddunge valkrets)

1. Vi är inte något politiskt parti utan församlings-
bor med ett intresse av att vår församling består 
och utvecklas till en stark kristen gemenskap.
Vi står fria från partipolitik och kan diskutera 
frågor som rör gudstjänstlivet,  vår kyrka och 
vårt församlingshem utan att känna oss bundna 
till något annat än våra väljares intressen som 
församlingsbor i Huddunge. 

2. Vi vill att alla medlemmar av församlingen ska 
känna sig fria att delta i gudstjänstlivet och själva 
kunna bidra till att göra våra samlingar till goda 
möten mellan människor. Det kan vara vackert, 
stämningsfullt, trivsamt, roligt, otvunget, intres-
sant och lärorikt: det blir vad vi vill att det ska 
vara vid rätt tillfälle. Därför vill vi ge utrymme 
för alla att vara med och planera, t.ex. i vår guds-
tjänstgrupp eller genom att ta kontakt med någon i kyrkorådet och 
komma med synpunkter och önskemål. Alla ska kunna hitta någon 
form av gudstjänst eller annan typ av sammankomst som man trivs 
med och vill delta i. Vi tror att musiken är en central del av guds-
tjänsterna och vill satsa på bra musiker, körsång, konserter m.m.

Vi prisar gärna Gud ute i naturen och det vill vi göra så ofta vi 
kan tillsammans med så många som möjligt! Brasaftnar i Försam-
lingshemmet eller i någon annan lokal är också mycket uppskattat, 
det fi nns många att välja på i Huddunge. Om vi inte har någon 
präst tillgänglig så går det bra att en lekman; dvs. en församlingsbo 
som fått undervisning i att leda, leder gudstjänsten, så vi är fria i 
det avseendet också!

Barn och unga ska ha en självklar plats i församlingen och där-
för vill vi satsa på verksamheter som kan få dem med i gemenska-
pen, t.ex. som deltagare i jul- och påskspel eller musikevenemang. 
Det är också oerhört viktigt att församlingen har en nära kontakt 
med skolan!  

3. Vi tycker att det är viktigt att rösta i kyrkovalet och alldeles sär-
skilt i valet av kyrkoråd i Huddunge, nu när det är första gången 
med valsedlar sedan kyrkostämman avskaff ades. En församling utan 
kyrkoråd är ingen församling alls, så därför: 

GÅ OCH RÖSTA PÅ OSS! 
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Börje Wallner

Här är namnen på vår valsedel till samfällda 
kyrkofullmäktige:
1. Monica Psilander, Sinäs, Enåker
2. Ulrika Dackland, Horrstaås, Västerlövsta
3. Stina Röjerås, Rödje, Huddunge
4. Gösta Persson, Hagalund, Enåker
5. Kenth Hansson, Heby, Västerlövsta
6. Angelica Jansson, Heby, Västerlövsta
7. Margareta Isberg-Nilsson, Heby, Västerlövsta
8. Ewa Westling Olzon, Horrstaås, Västerlövsta
9. Marie Fornaeus Johnson, Ravastbo, Huddunge
10. Bodil Persson, Hagalund, Enåker
11. Rickert Olzon, Horrstaås, Västerlövsta
12. David Olsson, Heby, Västerlövsta
13. Carianne Röjerås, Huddungeby, Huddunge
14. Leif Nilsson, Heby, Västerlövsta
15. Christofer Olzon, Horrstaås, Västerlövsta
16. Monika Morling, Huddungeby, Huddunge
17. Johan Ahnström, Sävne, Västerlövsta
18. Stig Johansson, Sör Hårsbäck, Västerlövsta
19. Kerstin von Walden, Starfors, Västerlövsta
20. Hans-Ove Karlsson, Horrstaås, Västerlövsta
21. Margareta Gadde Jennische, Kroksbo, Enåker
Och så här ser vår valsedel till kyrkorådet 
i Västerlövsta ut:
1. Ewa Westling Olzon, Horrstaås, Västerlövsta
2. Ulrika Dackland, Horrstaås, Västerlövsta
3. Kenth Hansson, Heby, Västerlövsta
4. Margareta Isberg-Nilsson, Heby, Västerlövsta
5. David Olsson, Heby, Västerlövsta
6. Angelica Jansson, Heby, Västerlövsta
7. Rickert Olzon, Horrstaås, Västerlövsta
8. Hans-Ove Karlsson, Horrstaås, Västerlövsta
9. Christofer Olzon, Horrstaås, Västerlövsta
10. Leif Nilsson, Heby, Västerlövsta
11. Johan Ahnström, Sävne, Västerlövsta
12. Kerstin von Walden, Starfors, Västerlövsta
13. Stig Johansson, Sör Hårsbäck, Västerlövsta

NY VÄG för Västerlövsta kyrkliga samfällighet
”Ny väg för Västerlövsta kyrkliga samfällighet” är en partipolitiskt obunden nomineringsgrupp till kyrkovalet 2009 i Västerlövsta 
pastorat. Vi förenas av en vilja att föra vår kyrka vidare till framtida generationer. Det krävs en långsiktig strategi för att bära kyr-
kan in i framtiden. Vi fi nner 
det angeläget att förtroen-
devalda väljs även utanför 
de traditionella partierna. 
Nya personer som ser på 
kyrkans verksamhet med 
friska ögon. 
    Gemensamt för våra 
kandidater är att alla har ett 
intresse och ett engagemang 
för Svenska Kyrkan och dess 
framtid. Nomineringsgrup-
pen ställer upp med en lista 
i valet till samfällda kyrko-
fullmäktige i Västerlövsta – 
Enåker – Huddunge, samt 
en lista till kyrkorådet i Väs-
terlövsta församling.

Här är några av våra kandidater. Från vänster: Margareta Gadde Jennische, Bodil Persson, Monica Psilander, Ewa 
Westling Olzon, Monika Morling, Hans-Ove Karlsson, Angelica Jansson, Ulrika Dackland, David Olsson, Gösta 
Persson och Rickert Olzon.

Vi vill verka för 
• att kyrkan ska vara vårt andliga centrum och förmedla det   
 kristna budskapet till nuvarande och kommande generationer
• en kyrka med gudstjänsten i centrum och där allt arbete ska 
 ske  i ljuset av kyrkans huvuduppgifter gudstjänst, diakoni,   
 undervisning och mission
• en positiv ekumenisk hållning med ömsesidig respekt för våra  
 kyrkors identiteter och särarter 
• att kyrkan ska fi nnas med och föra dialog på nya mötesplatser  
• att musiken ska vara en viktig del i gudstjänstlivet
• att stärka och utveckla verksamheten för barn och ungdomar 
 i kyrkan
• nya arbetsformer, så att våra tre församlingar i större utsträck 
 ning utvecklas gemensamt. Detta kan ske genom gemensam  
 ma projekt  t ex inom musik- och kyrkogårdsverksamheterna.
• en eff ektiv organisation med tydlig ansvarsfördelning – kyrkan i 
 Västerlövsta pastorat ska vara en föredömligt god arbetsplats
• en ansvarsfull planering av verksamhet och ekonomi samt en   
 god uppföljning av detta
• att kyrkan ska vara rädd om de frivilliga insatserna/krafterna
 och ta till vara, utveckla och stimulera dessa 
• att personalen, pastoratets viktigaste resurs, är kompetent och  
 välutbildad 
• att kyrkans kulturarv förvaltas väl och görs lättillgängligt  

Välj NY VÄG för en levande kyrka i framtiden!
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Monica Psilander, ordförande i Enåkers kyrkoråd, står först på valsedeln. Stig Hedlund, 
ledamot av kyrkorådet, kyrkonämnden och fastighetsutskottet, står på valsedelns 
tredje plats. Som nummer två står Eivor Hoffman, vice ordförande i kyrkorådet och 
ledamot av kyrkonämnden.

Samverkan i Enåkers församling är en partipolitiskt obun-
den nomineringsgrupp för valet av kyrkoråd i Enåkers 
församling. 
    Vi som kandiderar för nomineringsgruppen är in-
tresserade av att utveckla Svenska Kyrkans verksamhet 
i Enåker.

Samverkan i Enåkers församling
Kyrkoråd i Enåker

Vi anser att
a  ...det är viktigt att bevara Enåker som en egen   
 församling - det skapar förutsättningar för   
 församlingsbornas engagemang och intresse 
 för kyrkan och dess verksamhet 
b  ...lekmannamedverkan ska öka för att förnya 
 och aktivera gudstjänstlivet
c  ...konfirmandernas medverkan i gudstjänstliv 
 och församlingens övriga verksamhet ska 
 uppmuntras
d  ... det viktiga diakonala arbetet bör stödjas
 genom fler frivilliginsatser
e  ...musik- och körverksamheten bör stödjas
 och utvecklas - sång- och musik  ökar intresset
 för att besöka vår kyrka
 f  ...barnverksamheten är viktig - den ger barnen 
 och deras familjer en naturlig kontakt med 
 kyrkan
 g ...kyrkan har en viktig roll som kulturbärare i 
 bygden

1. Monica Psilander, Sinäs
2. Eivor Hoffman, Enåkersby
3. Stig Hedlund, Runhällen
4. Agneta Lindblom, Videhem, 
 Runhällen
5. Bertil Johansson, Saxgården
6. Gösta Persson, Hagalund
7. Siv Olsson, Runhällen
8. Lotta Hiller, Mossboda
9. Emma Johansson, Saxgården
10. Bodil Persson, Hagalund
11.	Karin	Löfling,	Landberga

Rösta på Centerpartiet 

som av tradition vårdar 

våra kyrkor och kulturmiljöer.

12. Gun-Britt Johansson,    
 Saxgården
13. Titti Lindblom, Runhällen
14. Elsa Bonta Larsson, Ingbo
15. Karin Larsson, Klasbo
16. Inga Britt Andersson, Runhällen
17. Jan Malmsjö, Mossboda
18. Sixten Larsson, Ingbo
19. Margaretha Gadde-Jennische,   
 Kroksbo
20. Bernt-Erik Rutström,    
 Lundaborg

Var ska vi lägga kraften? 
Gör din röst hörd.

Svenska kyrkan gör tv-reklam för första gången

Scener ur livet
På söndag den 20 september är det kyrkoval i Svenska kyrkan. Nu lanserar 
Svenska kyrkan reklamfilmer om bön och om kyrkans verksamhet. 

Reklamfilmen bygger på scener ur livet där människor ber. Det kan handla 
om att be om hjälp, kraft eller att tacka Gud. 

I de olika filmsekvenserna får vi bland annat möta en tonårstjej som uttrycker 
sin glädje över livet, en äldre man som ligger på sjukhus, en boxare som ber om 
kraft och ett semesterfirande par som sitter i en husvagn med ösregn utanför.

Filmen som sänds i Tv4 med start vecka 35, är tänkt att väcka nyfikenhet och 
få människor att besöka bönewebben www.svenskakyrkan.se/be.
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Centern Västerlövstas valkrets
Överst fr.v Claes Ström, Barbro Larsson, Lars-Erik Larsson, Maj-Lis Cederlöf, Johnny 
Johansson, Birgit Johansson.
Främre raden: Ragnvi Johansson, Gunilla von Knorring Johansson och Lola Larsson.

CENTERPARTIET

Centerpartiet vill verka för
• att Svenska kyrkan – folkkyrkan – 
 ska vara en plats för andliga och kulturella   
 möten i livets alla skiften.
• att bevara våra tre församlingar i pastoratet.
• att öka arbete med barn och ungdom.
• att ett brett sång- och musikutbud erbjuds 
 alla åldrar.
• att bryta ensamhet och utanförskap för alla 
 som bor i våra  tre församlingar genom 
 diakonis samverkan med kommunen och 
 de ideella organisationerna.
• en positiv arbetsmiljö i vårt pastorat där 
 både personal och ideella krafter ges 
 möjlighet till medinfl ytande.

Centerpartiets valsedlar 
Till samfällda kyrkofull-
mäktige (Huddunge/
Enåker valkrets)
1. Karl-Gustaf Andersson
2. Ann-Britt Norberg
3. Eivor Hoff man
4. Börje Wallner
5. Bertil Johansson
6. Britta Röjerås
7. Gun-Britt Johansson
8. Anders Birgersson
9. Karin Larsson
10. Staff an Johansson

Centerpartiet vill verka för

Rösta på Centerpartiet 

som av tradition vårdar 

våra kyrkor och kulturmiljöer.

Till samfällda kyrkofullmäktige 
(Västerlövsta valkrets)
1. Johnny Johansson
2. Lars-Erik Larsson
3. Maj-Lis Cederlöf
4. Lars Larsson
5. Ronny Orvendal
6. Bodil Jansson
7. Ragnvi Johansson
8. Gunilla von Knorring Johansson
9. Claes Ström
10. Lola Larsson
11. Birgit Johansson
12. Barbro Larsson
13. Bertil Johansson

Huddunge-Enåkers valkrets
Fr.v . Ann-Britt Norberg, Anders Birgersson, Bertil Johansson, Eivor Hoffman, Börje 
Wallner och Britta Röjerås.
Sittande: Karl-Gustaf Andersson och Staffan Johansson

Prostvisitation!
Prostvisitationen genomförs i Västerlövsta pastorat den 8-11 
oktober 2009 och innebär att kontraktsprosten Lars-Ove 
Sjöstedt besöker församlingarna för att utöva tillsyn och ge 
råd och inspiration.

Visitationer i Uppsala stift
Varje församling visiteras vart sjätte år. Vart tolfte år 
visiterar biskoparna församlingarna inom sina respektive 
pastorala områden. Däremellan visiterar prostarna på upp-

Till direktvalt kyrkoråd (Västerlövsta valkrets)
1. Lars-Erik Larsson
2. Maj-Lis Cederlöf
3. Gunilla von Knorring 
 Johansson
4. Claes Ström
5. Lola Larsson

6. Ragnvi Johansson
7. Birgit Johansson
8. Johnny Johansson
9. Bodil Jansson
10. Bertil Larsson
11. Barbro Larsson

drag av biskoparna. I visitationen ingår även förbesök och 
uppföljning.

Visitationens syfte
En visitation ger tillfälle till utvärdering och refl ektion över 
att vara kyrka i ett speciellt sammanhang. I detta ligger också 
möjligheten att forma sin framtid. En visitation omfattar för-
samlingarna i ett pastorat.
Källa: www.svenskakyrkan.se



10   Kyrkbacken  Nr 3/09

En söndag för ett par år sedan kom det två ungdomar med 
utländskt utseende till Västerlövsta kyrka för att närvara 
vid gudstjänsten. Under den efterföljande kaff estunden 
frågade de om kyrkan var protestantisk. Ungdomarna 
kunde inte ett ord svenska eller engelska, men de lät oss 
förstå att de fått sommararbete i Sverige. Med litet besvär 
fi ck vi fram att de kom från ett östligt land. Vår kyrkvakt-
mästare gav dem ett exemplar av ”Kyrkbacken” vilket de 
verkade uppskatta. Vi fi ck inte veta vilken kyrkotillhö-
righet som var deras, men de visste att i en kristen kyrka 
är alla välkomna och att en kristen kyrka omfamnar alla 
oberoende av nationalitet, hudfärg, tradition, politisk 
åsikt, ras, syndare eller brottsling. 

Som jag ser det så är det kyrkans uppgift att välkomna 
alla som söker sig dit och att ha omsorg om människor-
nas andliga liv, att undervisa och att sprida budskapet om 
kärlek och syndernas förlåtelse. Kyrkan skall hjälpa och 
stödja människorna i livets svåra stunder samt ingripa när 

Kyrkans betydelse och uppgift

Från vänster Lola Larsson, Gunilla Johansson, Birgit Johansson 

Välbesökt vägkyrka!

Sommaren går mot sitt slut och vi sänder vårt tack och stora 
kärlek till Lola Larsson, Birgit Johansson och Gunilla von 
Knorring Johansson för deras värda arbete med vägkyrkan 
här i Västerlövsta under den gångna sommaren. 

Vi vill också rikta ett stort tack till alla frivilliga som har 
hjälpt till med kaff eserveringen under vägkyrkan. All den 
goda vilja som strömmar mot resenärer som gästar vår kyr-
ka på kullen under sommaren fyller oss med glädje. Stort 
tack!       
                                            Marcus Åstrand, kyrkoherde

Vägkyrkan i  Västerlövsta kyrka
Drygt 700 personer från både när och fj ärran besökte Väg-
kyrkan under sommaren. Förutom  Hebybor märktes gäster 
ända från Skåne i söder till Sundsvall i norr samt från länder 
som Holland, USA, Tyskland och Pakistan, ja, till och med 
några cyklister från England hittade uppför backen till Väs-
terlövsta kyrka.

Över 50 frivilliga turades om att vara värdar, dvs fi nnas till 
hands, servera kaff e och hembakt bröd samt hålla de dagliga 
andakterna.

I vapenhuset möttes besökarna av böcker och rättvisemärkta 
varor till försäljning. Väggarna i vapenhuset pryddes av kon-
fi rmandernas fantasifulla konstverk med motiv från olika bi-
belberättelser.   

Må din väg gå dig till mötes 
och må vinden vara din vän
och må solen värma din kind
och må regnet vattna själens jord
och tills vi möts igen må Gud hålla, 
hålla dig i sin hand.

Traditionell irländsk bön           

Lola Larsson

den är vittne till omänsk-
lig behandling.

Efter en underbar 
månad i Västerlöv-
sta kyrka med öp-
pen vägkyrka varje 
dag, där den lokala 
befolkningen kunde 
njuta av trevliga stun-
der i gemenskapen kring 
kaff ebordet. 

Efter en kort andakt och 
där besökande från olika orter i 

Sverige och utomlands tagits emot på ett mycket trevligt 
sätt, är jag övertygad om att vår kyrka i Västerlövsta har 
gett sitt bidrag till fred och förståelse bland människor.

Birthe Jörgensen

den är vittne till omänsk-

der i gemenskapen kring 



Sommaren 
som varit ...

Tipspromenad vid Hela människan

Hemliga resor, Hedesunda

Allsång i församlingshemmet

Enåkers spelmän vid Myran i Huddunge 27 Juni.

Matlagningskurs i församlingshemmet.

Frilluftsgudstjänst i Sättersbo hos Gunilla och Åke Johansson 
söndagen den 9/8. Marcus Åstrand predikade över temat 
”Goda förvaltare”. Enåkers spelemän
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Matlagningskurs
För herrar i alla åldrar, vi träffas följande lördagskvällar 
kl. 17  i Hela människans lokaler, på Brogatan 31, för 
att laga mat, äta tillsammans, umgås och ha trevligt.

Inga förkunskaper krävs. Ledare: Magnus Johansson
Kostnad: 50 kr per person och gång. Max 6 personer.

Anmälan till Magnus mobil 076 296 1438 eller 
till pastorsexp. 0224 34190 senast 28 september

Måndagspyssel
Gamla och nya deltagare hälsas välkomna till 
Måndagsgruppen som träffas varje 

måndag kl. 12 - 14 
i  Västerlövsta församlingshem 

med början den 7 september 
Tag med eget fikabröd, vi bjuder på kaffet.

        Syföreningsstart
Västerlövsta kyrkliga syförening börjar 

tisdagen den 22 september kl. 14 
i Västerlövsta församlingshem.

Huddunge kyrkliga syförening börjar
tisdagen den 15 september kl. 13 
och träffas i Huddunge församlingshem.

Enåkers kyrkliga syförening börjar 
tisdagen den 15 september kl. 18 
i Sockenstugan.

Allhelgonahelgen
Västerlövsta kyrka: Kaffe serveras i kyrkan 
fred. 30 okt. kl. 12 – 17 samt 
lörd. den 31 okt. kl. 10 – 15.  
Minnesgudstjänst lörd. kl.18.

Huddunge kyrka: Kaffe serveras i kyrkan 
lörd. 31 okt. kl. 11 – 17.  
Kyrkan är även öppen 
fred. 30 okt. kl. 10 – 16. 
Minnesgudstjänst lörd. kl. 19.

Enåkers kyrka: är som vanligt öppen 
fredag 30 okt. och lörd. 31 okt. kl. 8 – 18. 
Kaffe serveras i kyrkan på lördagen från klockan 11
Minnesgudstjänst kl. 16. 

Välkomna in i värmen!

3 oktober   
17 oktober 
24 oktober  
7 november
14 november 

Barnverksamheten
Gruppstarter höstterminen 2009
Start vecka 36

Heby (Västerlövsta församlingshem)
Ledare: Kristina Andersson
miniminorer (5-8 år) 
Måndagar fr.o.m. 31/8   kl 15-17

”Tisdagsöppet” (vuxna med barn 0-3 år)
Tisdagar fr.o.m. 1/9  kl. 9.30-11.30

”Onsdagsklubben” (9-12år) 
Onsdagar fr.o.m. 2/9  kl. 15-17

”Torsdagsöppet” (se ”Tisdagsöppet”)
Torsdagar fr.o.m. 3/9  kl. 9.30-11.30

Enåker, i Sockenstugan
Ledare: Gun-Britt Johansson

”Kyrkis” (3-6 år) kl. 13-15
Onsdagar fr.o.m. 2/9

Kyrkans Unga (KU) (fr. 7 år) kl. 18-19.30 
Börjar 7/10!

Huddunge, församlingshemmet
”Juniorer” (7-12 år)
Fredagar fr.o.m. 4/9  kl. 11.30-13.30
 



Allhelgonahelgen
Västerlövsta kyrka: Kaffe serveras i kyrkan 
fred. 30 okt. kl. 12 – 17 samt 
lörd. den 31 okt. kl. 10 – 15.  
Minnesgudstjänst lörd. kl.18.

Huddunge kyrka: Kaffe serveras i kyrkan 
lörd. 31 okt. kl. 11 – 17.  
Kyrkan är även öppen 
fred. 30 okt. kl. 10 – 16. 
Minnesgudstjänst lörd. kl. 19.

Enåkers kyrka: är som vanligt öppen 
fredag 30 okt. och lörd. 31 okt. kl. 8 – 18. 
Kaffe serveras i kyrkan på lördagen från klockan 11
Minnesgudstjänst kl. 16. 

Välkomna in i värmen!
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Kom med och sjung i barnkören 

Sångfåglarna!!!
Du som är mellan 7 och 10 år har 
nu chansen att få sjunga i Västerlövsta kyrkas nystar-
tade kör ”Sångfåglarna” och därigenom sprida glädje till 
många människor genom din sång!
Du kommer att öva tillsammans med de andra barnen 
i kören en gång / vecka. 

Start måndag 31/8 kl. 17.00
i fortsättningen träffas vi på tisdagar 
klockan 17-18 i församlingshemmet, Heby. 
Att sjunga inför åhörare är både spännande, roligt och 
lärorikt. Det kommer vi i kören att göra många gånger 
under hösten. Ett sångframträdande i S:t Larskyrkan, 
Enköping står på programmet och självklart ska vi ha 
en Luciatablå i Västerlövsta församling. 
Kom ihåg att just Du och Din sångröst är viktig för att 
det ska låta bra om kören och tänk så många männis-
kor Du kommer att glädja med Din sång! Vi kommer at 
ha mycket musik-kul tillsammans under hösten och jag 
väntar med spänning på just Din anmälan!
Anmäl dig till pastorsexpeditionen 0224-34190 
eller via anmälningsblankett som Du skickar till 
Västerlövsta pastorat,  Box 18, 744 21 Heby.  
Märk kuvertet ”Sångfåglarna”. Även anmälan och 
frågor till Katarina Schildt, 0224-341 22l.
Vi ses i höst!   Vänliga hälsningar, Katarina Schildt

Nyfiken på konfirmation?
Konfirmandinskrivning den 4 oktober 2009

Västerlövsta kyrka kl. 18.00
Huddunge kyrka kl. 11.00
Enåker kyrka kl. 16.00
Konfirmationen är ett erbjudande till dig som 
är nyfiken på livet och vill veta mer om kristen 
tro och vad den kan betyda för dig. 
Under konfirmandtiden får du genom bland annat dis-
kussioner, samtal och gudstjänster möjlighet att fundera 
över vem du är och vad du tror. 
Det handlar om trosfrågor som vem Jesus är och vad det 
står i Bibeln. Men också om grundläggande mänskliga frå-
gor, till exempel om vad som är rätt och orätt, om vänskap, 
kärlek, sex, om meningen med livet. Frågor som alla män-
niskor ställs inför därför att ingen lever sitt liv ensam.
Konfirmandtiden avslutas med en konfirmationsguds-
tjänst. Konfirmationen är en bekräftelse av ditt dop. I 
Guds ögon är alla människor värdefulla. Konfirmationen 
är ett sätt att bekräfta detta för just dig.
Kontaktperson vid frågor etc.
Lena Gustavsson 0224-34178

Församlingsaftnar i 
Västerlövsta Kl. 18.30 
i församlingshemmet
Vi bjuder på förtäring och fin gemenskap!

23 september Kören ”Sångkraft” från 
Vittinge medverkar
21 oktober
Romresenärerna berättar om sin resa efter 
studiecirkeln som pågått under året. 
9 december Adventsfesten!

Alla hälsas välkomna! 

Välkommen 
att fynda i våra secondhandbutiker på 
Storg. 7 och Brog. 31 i Heby!
Besök gärna vårt Café med hembakat bröd!
Öppettider
Torsdagar—fredagar 
10.00—15.00
Lördagar 
11.00—14.00
Vi tar gärna emot det Du inte längre behöver, 
ring 0224-319 10 
så hämtar vi eller lämna i vår butik på Brog. 31.
Tack på förhand och varmt välkommen!

Soppgudstjänster 25/10 
Vi bjuder på soppa! 
Kom och fira gudstjänst och ät soppa med oss!
I Enåkers församlingshem klockan 11.00
I Huddunge församlingshem kl 16.00 
Välkomna!
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Terminsstart för 
Huddunge Kyrkokör!
Välkommen att sjunga med i vår kör!
Man eller kvinna, ung eller gammal, van eller nybörjare, 
pigg eller trött. 

Vi träffas tisdagar  
19.00-21.00 och sjunger en blandad 
repertoar och fikar en stund tillsam-
mans och går sedan hem piggare än 
när vi kom dit. 

Vill du sjunga med 
i barnkör i Enåker?
Du som går i åk 2-6 är 
hjärtligt välkommen att sjunga 
med oss.
Vi sjunger och fikar tillsammans
Dag och tid meddelas i 
skolan i början av terminen. 

Terminsstart för 

Atinakören i Enåker!
Vi är en blandad kör som träffas 

onsdagar 19.00-21.00. 
Kören har en väldigt varierad repertoar, 
allt från ABBA till Mozart. 

Soppluncherna 
Varannan torsdag kl. 12 startar den 3 / 9 
och pågår fram till och med den  26/11. 
God mat och samvaro i Västerlövsta församlingshem.
30 kr / pers. för soppa och smörgås,kaffe och 
hembakt kaka.                Välkomna!

Vill du sjunga med 
i barnkör i Huddunge?
Du som går i åk 2-6 är hjärtligt välkommen 
att sjunga med oss.

Vi sjunger och fikar tillsammans. Dag och tid 
meddelas i skolan i början av terminen. 

Är du intresserad 
eller har  frågor om 

något är det bara att ringa 
körledare, 

Stina Röjerås 0224-34392 
eller mejla till 
stina.rojeras@

svenskakyrkan.se

Samtal och Bön
31/8  5/10  2/11  kl. 19 
i pastorsexpeditionens lokaler, Kyrkog. 3. 
Kontakta Margareta Temnéus 
tel 0224-343 91

Du som intresserad är hjärtligt välommen 
med, både du som sjungit med Atinakören 
tidigare, i någon annan kör eller du som vill 
prova på att sjunga i kör.

Körstart för Västerlövstas kyrkokör den 1/9 kl. 19.00 
i församlingshemmet

Enåkers församling
Välkomna till Rådslag i Enåkers församlingshem 
sönd. den 18 oktober efter gudstjänsten kl. 18. 
Tillsammans samtalar vi och funderar över församlingens 
fortsatta arbete.  Servering. Alla varmt välkomna!
 

Huddunge församling  
Den 3 november klockan 19 i samband 
med brasaftonföljer vi upp rådslaget som var i 
augusti – alla är hjärtligt välkomna! 

Rådslag – Var med och påverka!



Vill du sjunga med 
i barnkör i Huddunge?
Du som går i åk 2-6 är hjärtligt välkommen 
att sjunga med oss.

Vi sjunger och fikar tillsammans. Dag och tid 
meddelas i skolan i början av terminen. 
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AVLIDNA
Västerlövsta församling
Eva Persson, Maria Nilsson, 
Kent Lantz, Monica Lind, 
Roland Andersson, Stig Hammarström
Enåker församling
Sven-Erik Andersson

DÖPTA
Västerlövsta församling
Ziri Bosell, Elin Johansson, 
Vidar Kumlin, Olivia de Clercq, 
Knut Blomster, Maja Stålhand Ahlin,
Hannes Stålhand Ahlin
Enåker församling
Isabelle Ingstedt Karlsson

Huddunge församling
Moa Vikström

VIGDA
Västerlövsta församling
Solveig Eriksson och Sven Andersson. 
Maria Granlund och Lars-Erik Billberg.
Huddunge församling
Bodil Persson och Johan Pettersson. 
Angelika Lache och Richard Lennkvist.

Körstart för Västerlövstas kyrkokör den 1/9 kl. 19.00 
i församlingshemmet

Den 19 juni 2010 gifter sig kronprinsessan 
Victoria med sin Daniel i Stockholm under 
stor pompa och ståt. Nu har ni chansen att  
göra detsamma, fast i Heby...

Vi söker er som:   • Inte har några barn.
                            • Inte varit gifta tidigare.
                            • Är max 33 år.
                             • Är bosatta i Heby kommun.

Var med och tävla om ett bröllop i stil med ett 
riktigt prinsessbröllop, anmäl ert intresse och 
kom på casting söndagen den 11 oktober 2009 
i Folkets hus Heby, kl. 13.00. För anmälan och 
information, ring Seija 0702-131419 eller 
maila seija@kippis.se   Läs mer på www.kippis.se

Kyrkan är bokad, nu söker vi 
efter Hebys 

Victoria och Daniel!

Vi söker efter gravrättsinnehavare!

Den som övertar en gravrätt 
är skyldig att anmäla det till 
kyrkogårdsförvaltningen. Är 
du osäker på om det finns en 
aktuell gravrättsinnehavare för 
din anhöriges grav? Kontakta då 
pastorsexpeditionen!

Gravrättsinnehavaren är den som ansvarar för graven, dvs utövar 
gravrätten och får bestämma vem som får gravsättas i graven, bestäm-
ma om gravstenens och gravplatsens utseende (inom ramen för för-
samlingens bestämmelser) och om den ska överlåtas eller återlämnas.
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– Margareta, jag har sett en kamel, jag har sett en kamel som 
kissade!

Förtjusningen i fl ickans röst och kroppsspråk gick inte att 
ta miste på när hon kom hoppande emot mig med ett ansikte 
strålande av lycka. 

Hon kommer från ett land där kameler är vanliga och kan-
ske var den levande kamelen ett kärt återseende - eller också 

Fahran och Ahmad med familjer

Veronica, Gunilla, Alicia, Melina, Josefi na och Sebastian

Körens besök i Estland har blivit en start för kommande 
utbyten av sång och musik och planer håller redan på att 
läggas upp för kommande gemensamma konserter i både 
Sverige och i Estland.

20 sångare och musiker från Atinakören reste över till 
Estland den 29 juli. Långt tidigare hade kontakter tagits 
och noter samt texter hade blivit utbytta för att de lokala 
körerna i Sarde och Vändra skulle ha konsert tillsammans 
med Atinakören. Det blev sånger både på svenska och est-
niska när de tre körerna sjöng tillsammans.

I Killinge Nômme blev det konsert ute i det fria på den 
stora sångestraden i parken intill brandstationen.

Efter konserten blev det fest med mat, lekar, sånger och 
överlämnande av gåvor från Atinakören och Heby kommun 
Kulturimaja, kulturhuset, i Vändra blev konsertlokal, men 
tanken var från början att konserten även där skulle vara ute 
i parken men de planerna spolierades av regn.

Under ledning av Stina Röjerås framförde Atinakören ett 
program från Abba till Taube.

Under närmare ett års tid har kören arbetat med att få 
till stånd sin resa till Estland. Tack vare bidrag från Väster-
lövsta pastorat, Heby kommun och Sala Heby Energi samt 
kollekter från konserter i Enåker och Nora kunde resan ge-
nomföras. Alla körmedlemmar hade även själva bidragit med 
eget kapital för att kunna genomföra turnén i Estland.                  
Bernt-Erik Rutström.

Atinakören från Enåker har 
varit i Estland på turné
Heby kommuns vänort i Estland, Sarde, tidigare 

Killinge Nômme, fi ck besök liksom Sala kommuns 

vänort  Vändra.

Karnevalsfi rande!
På fredagen under karnevalshelgen i Heby passade vi från 
Svenska kyrkan i Västerlövsta på att möta människorna ute 
på byn. Det bjöds på fi ka och många var intresserade av att 
köpa Rättvisemärkta produkter. Många som tittade förbi 
valde att lägga ett bidrag till insamlingen som pågick under 
dagen, ändamålet för insamlingen var att stödja aidsarbetet 
i Kina och totala bidraget blev 1120kr. Tack vare alla de ide-
ella krafter som visar så stort engagemang, är det möjligt att 
ordna ett sådant här evenemang!

Furuviksresan

var det första gången hon såg kameler i verkligheten. Jag vet 
inte men glad var hon.  Vilken upplevelse, både för henne och 
för mig, hennes spontanitet gjorde min dag.

Detta hände när Gunilla, Ragnvi och jag var på bussutfl ykt 
med 14 barnfamiljer till Furuviksparken under en av dessa un-
derbara julidagar med växlande molnighet och alldeles lagom 
varmt för en dag under öppen himmel. 

Margareta Temnéus
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Pratcaféerna
Varje tisdag under sommaren har vi anordnat ”Pratcafé” där invandrarfamil-
jer och svenska familjer har haft möjlighet att träffas och knyta kontakter.  
De som läser svenska på SFI (Svenska för invandrare) fick då också chans 
att praktisera sina språkkunskaper under sommarlovet när nu skolan gjorde 
sommaruppehåll. Gästfria församlingsbor inbjöd till sina hem, alla tog vi 
med oss lite mat var som vi ställde fram som buffé; pajer, ostmackor, sallader, 
jordgubbstårta blandades med exotiska maträtter och bakverk från Irak, Iran, 
Afghanistan osv.  Vi åt, lekte och sjöng med barnen och försökte kommu-
nicera så bra vi kunde; med ett begränsat gemensamt ordförråd krävs både 
fantasi, tydlighet och tålamod för att minimera missförstånd, något som ändå 
är helt oundvikligt. Som alltid för det med sig många goda skratt…

Alla träffar var härliga upplevelser men besöket hemma hos Johnny och 
Kerstin Johansson i Sörgården förblir nog för många det mest oförglömliga.  
När vi kom stod Alma, Greta och Nora redo med var sin liten ponnyhäst för 
att erbjuda barnen en ridtur. Och gissa om barnen ville? De nöjde sig inte 
med en ridtur utan ville rida om och om igen. Tack flickor för era mycket 
uppskattade insatser som ridinstruktörer!  

Efter utomhusaktiviteterna var det dags att förflytta sig till de iordning-
ställda borden inne i stallet vid sidan om hästarna och hängbuksvinet Thea. 
Hästarna fick lite extra kel, dom gnäggade ikapp med våra försök att kom-
municera, Thea fick små godbitar direkt från barnens tallrikar, flugorna ville 
ha sitt av alla maträtterna medan de tre tonårsflickorna, som aldrig förr hade 
upplevt stallukt, föredrog att äta ute i friska luften... 

I bilen hem utropade Majid, en pojke på 8 år: 
– Margareta, kan vi inte göra det här igen? 
– Jo, sa jag, det kan vi kanske men jag vet inte när.  
– Jamen nästa år!  kom svaret med emfas.

Alla deltagare i Pratcaféerna har fått nya vänner. För de nyinflyttade är 
det oerhört värdefullt att möta kända ansikten och växla några ord när man 
tar en promenad ute på samhället. 

Jag hoppas att dessa kontakter och relationer ska växa och fördjupas men 
det krävs mycket arbete. Våga ta kontakt, våga bjuda hem och våga bli hem-
bjudna! Gemenskap och sociala nätverk är bra för alla, vi svetsas samman 
och vi upptäcker att vi innerst inne är så lika. Visst, språket skiljer oss åt till 
att börja med, utseendet förblir olika och vi har olika erfarenheter med oss 
i bagaget. Men djupast sett är vi bara vanliga människor som allesammans 
har behov av mänsklig gemenskap och ett liv med meningsfullt innehåll.  
Och alla är vi högt älskade av Gud.  

Margareta Temnéus 

Majid älskar att klättra

Muhammed, Gunilla och Nora med hästen Brunte

Samvaro i Hembygdsgården, Lola,  Aedah, och Merna

Heibat och Abdul Rahof tränar svenska med Åke och Claes Två kompisar
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Som en del av ett vikariat som utomhus-
vaktmästare på Heby kyrkogård ombads 
vi, David, Andreas och jag, att delta i ett 
personalmöte på pastorsexpeditionen. 
Där samlas all personal en gång i veckan, 
som tvingas jobba trots att det är sommar 
och varmt. Då går man igenom alla bok-
ningar, åtaganden och övriga göranden 
som ska ske den närmaste tiden. Det är 
mycket klokt och det borgar naturligtvis 
för att det finns förrättare på rätt plats vid  
rätt tid när något ska ske framgent.
  Nå, vi tre höll oss på vår kant och för-
sökte att inte göra oss märkvärdiga. I är-
lighetens namn satt vi där främst för att 
det förlängde vår frukostrast med en halv-
timme. Dessutom serverades det kaffe och 
smörgås. Det kände vi till och vi är inte 
dummare än att vi utnyttjar sådana favö-
rer, eller ska vi kalla dem löneförmåner. 
Det är kanske inte så mycket som sägs där 
som berör oss som har gröntjänst. Möj-
ligen den avslutande välsignelsen som vi 
tacksamt lät oss omfattas av.
   Så började man tala om den här tids-
skriften som för tillfället måste vara drab-
bad av viss nyhetstorka. Vi förstod att 
det måste vara så för man föreslog att vi 
skulle skriva något som presenterade oss 
som jobbar på kyrkogården under som-
maren.
  Vi är, ordnade efter ålder, David Larsson, 
17 år och studerande vid Kungsängssko-
lans gymnasium i Sala. David bor med 
sina föräldrar på Storgatan i Heby. Han 
förflyttar sig med hjälp av cykel men 
det hinner man aldrig se, bara dammol-
net han lämnar bakom sig. Han ska bli 
nå’nting beläst med skog och natur när 
han blir stor.
  Vidare så är det Andreas Vidjeskog. Han 
är en 27 år gammal murare som hjälper 
oss över sommaren. Andreas är numera 
boende i Heby man han är född och upp-
vuxen i Dalarna. I Grängesberg närmare 
bestämt. Han har ett fotbollsintresse som 
går utanpå det mesta och han har en otro-
lig koll på lag och spelare, inte bara från 
Sverige. Men trots det är han märkligt 
usel på att tippa.
  Slutligen är det Björn Johansson som 
gör sin tionde sommar på kyrkogården. 

Andreas, David och Björn

Normalt är jag lärare vi Heby skola men 
jag gör det här varje sommar för att min 
fru påstår att jag mår bra av det. Men inte 
en enda av mina s.k. muskler verkar hålla 
med. Som jag gnäller…
  Tillsammans kallar vi oss för de tre 
musketörerna. Men då våra föregångare 
Athos, Portos och Aramis korsade sina 
svärd, korsar vi varje morgon våra räfsor 
och lovar att det är ”en för alla och alla 
för en” innan vi drar ut på äventyr med 
våra redskap. Vi kan tidvis uppfattas som 

Några ord från tre tappra kyrkvaktmästare

Pär

Pär Sävneby har jobbat istället för Maria Malm-
ström i Huddunge kyrka under 5 veckor med allt 
vad det innebär även förrättningar, han tycker 
det bästa med ett sådant jobb är att man får vara 
utomhus i frisk luften och arbeta. 

Till hösten väntar förhoppningsvis fortsatt ar-
bete på skolan där han jobbat tidigare. 

högfärdiga eller världsfrånvända men det 
beror på att vi har sådana här musikap-
parater i öronen. Vill ni prata med oss så 
ska ni inte tveka att knacka oss på axeln. 
Det är alltid trevligt att växla några ord 
med er som besöker vår kyrkogård. 

Avslutningsvis ska jag väl avslöja att 
det här skrev vi för att vi lovades ett gratis 
exemplar av tidningen för besväret.

Fridens liljor, hörni och…vi syns på 
körrgårn.

Björn Johansson

Kristina Andersson som i vanliga fall jobbar med barngrupper och konfirman-
der har denna sommar arbetat delvis under Lars-Göran Sjölings semester. 

- Det har varit både lärorikt och intressant! Ett roligt inslag i mitt ordi-
narie arbete och mer fysiskt ansträngande än man kunnat tro, det är ett sjå 
att hinna med allt, menar Kristina som fått prova på både den yttre och 
inre vaktmästartjänsten. 

I Enåker har Roger Nilsén från Runhällen arbetat under Kyrk-Kalles 
semester, allt har fungerat bra och Roger har trivts på kyrkogården med sin 
rutinerade handledare 

- Kalle har ju arbetat under 45 år på kyrkogården och det utan en enda 
sjukskrivningsdag.
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Natten till torsdagen den 30 juli vältes 13 stenar på Huddunge kyrko-
gård, även sex kors var välta och avbrutna och fontänen i minneslunden 
hade förstörts. Polisen underrättades och undersökte platsen på torsdag 
eftermiddagen.

Vaktmästare Nils-Göran Gustavsson var den som gjorde den chock-
artade upptäckten på kyrkogården. Många Huddungebor kom också för 
att se hur det stod till med sina anhörigas viloplatser efter att de hört om 
vandaliseringen.

Brott mot griftefriden som det kallas när man stör människors sista vila 
på det här sättet kan bestraffas med böter eller fängelse upp till två år.

Polisen arbetar med att få fatt på förövarna, några personer som syns 
på en film från Statoil i Heby under natten till torsdagen har visat sig vara 
intressanta för utredningen. Polisen vill gärna ha in tips från allmänheten! 
Även småsaker kan vara till nytta för arbetet meddelar de.

Eva Wikström, kyrkorådets ordförande är bestört, chockad och jätte-
ledsen över det som hänt.  

– Vi som varit befriade från skadegörelser hittills, men nu har det även 
drabbat oss, jag hoppas och tror att det inte är några församlingsbor trots 
allt. Det var jättebra att Nils-Göran Gustavsson så snabbt var på plats och 
kunde ställa upp stenarna. Stort tack för det!

– Vi hoppas nu att polisutredningen ska ge något resultat.

Gravskändning i Huddunge!

Marcus Åstrand som varit kyrkoherde 
hos oss sedan 2001 kommer att vara 
tjänstledig under en tid.

Under den tiden kommer Hans-Erik 
Graf och Tomas Anderman att vikariera 
som kyrkoherdar i Västerlövsta. 

Åsa Olsson är mammaledig från kan-
torstjänsten i Västerlövsta och Urban 
Olsson vikarierar tills Åsa är tillbaka i 
januari 2010.

Stina Röjerås har fått en anställning 
för att arbeta med musik och ungdom 
främst arbete med körer och kyrkans 
ungdom.

Hälsningar Kyrkonämndens 
ordförande Johnny Johansson

Personalförändringar 
i pastoratet

Med hjälp från Allmänna Arvsfonden kunde vi hös-
ten 2006 starta ett 3-årigt ungdomsprojekt i Heby. 
Efter långt diskuterande röstades namnet Rondellen 
fram. Namnförslaget kom från en av våra ungdomar 
och som hon själv sa: - ”Man kör ju runt i en rondell 
tills man hittar rätt väg ut! Det kan innebära studier, 
arbete och/eller praktik m.m. Man kan alltid komma 
tillbaka till rondellen och hitta en annan väg ut.”

Syftet med Rondellen var att fånga upp killar och 
tjejer 18-28 år som hamnat i ett utanförskap. Projek-
tets målsättning har varit att se till var och ens behov, 
i dialog med ledare gemensamt arbeta med verklighet 
i förändring. 

Rondellen har fixat till en lokal, målat och möblerat 
utifrån önskan att kunna sitta och diskutera, ta emot 
besök/informatörer, spela gitarr och keyboard, titta 
på film m.m. 

Utifrån önskemål har vi planerat att genomföra 
studiebesök, pimpla, grilla korv och mycket mer än 

det, ute. Visst har det knorrats om väderleken ibland, 
men vad säger man det finns inget dåligt väder bara 
dåliga kläder! 

I slutet på mars i år packade vi två minibussar fulla 
och drog iväg till Orsa Grönklitt. Där bodde vi 12 
personer under samma tak, söndag till torsdag. De 
flesta av oss åkte skidor och då på högst individuellt 
sätt. Solen sken, snön glittrade, vi ramlade och hade 
så skoj tillsammans. 

50 % av projekttiden har ungdomarna ingått i Hela 
Människans olika verksamheter. Där vi idag har grup-
perna, kök – second hand – sortering – transport. 

60 ungdomar har totalt varit delaktiga i projektet. 
Av dem har 18 gått ut i arbete, 10 börjat studera, 6 
påbörjat praktik, 1 eget företagande och en är mam-
ma-ledig

Snart är Rondellens projekttid till slut och med det 
är vi redo att integreras i Hela Människans verksamhet 
i Sala/Heby

Ritha Lindström Stenvi



  

  

  

  

GRUPPREKLAMGudstjänstschema höst 2009
Västerlövsta  kyrka Huddunge kyrka      Enåker kyrka
Öppet varje dag 08-17                  Öppet varje dag maj-okt 08-18
 

OBS! Med reservation för ändringar! 
För mer information läs Flygbladet och kyrkdagsannonserna i Sala Allehanda
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5     18 Mässa

6  13:e sönd. eft. trefaldigh. 11 Gudstjänst 18 Gudstjänst 
  Medmänniskan  
13 14:e sönd. eft. trefaldigh. 11 Mässa 18 Mässa 16 Gudstjänst
  Enheten i Kristus   
19    18 Gudstjänst

20 15:e sönd. eft. trefaldigh. 11 Gudstjänst 20 Gudstjänst 
  Ett är nödvändigt
27  16:e  sönd. eft. trefaldigh. - - 1 5 . 0 0   K o n t r a k t s h ö g m ä s s a  i  B j ö r k l i n g e - -   
  Döden och livet
4   Den helige  Mikaels dag 18 Gudstjänst 11 Familjegudstjänst BK 16 Familjegudstjänst  BK
  Änglarna - - - - -  k o n f i r m a n d i n s k r i v n i n g - - - - Kaffe
11  Tacksägelsedagen 11 Gudstjänst f stora o  små 11 Skördegudstjänst 16 Skördegudstjänst
  Lovsång   ”De äldres dag” Försäljning av skördealster.
     Seniorernas dag. CKF-kören.
     Kaffe av Centerkvinnorna.
18 19:e  sönd. eft. trefaldigh. 11 Mässa 18 Mässa 16 Gudstjänst. Rådslag.
  Trons kraft  ”i Irländsk folkton”  K       Kaffe 
25  20:e  sönd. eft. trefaldigh. 11 Gudstjänst 16 Gemenskapsmåltid 11 Gudstjänst 
  Att leva tillsammans  Seniorernas dag och Gudstjänst Sopplunch
31  Alla helgons dag 18 Minnesgudstjänst K 19 Minnesgudtjänst K 16 Minnesgudstjänst K
  Helgonen  - - - - - - - - -  s e  a n n o n s  s i d .  8  - - - - - - - - -
1  Sönd. eft. Alla helgons dag 11 Mässa                           
  Vårt evighets hopp 
3    19 Brasafton och Rådslag
4     13 Veckogudstjänst med
     barngrupperna
8   22 :e sönd. eft. trefaldigh. 11 Gudstjänst f stora o små 18 Taize-Mässa 
  Frälsningen
15  Sönd. före  domsönd. 17 Kyrkan öppen för fika    11 Familjegudstjänst BK  16 Familjegudstjänst BK
  Vaksamhet och väntan        och samtal  Kaffe
   20 Kvällsgudstjänst 
21   16 Lunakören, konsert
           och andakt 
22  Domsöndagen 11 Mässa  18 Gudstjänst 
  Kristi återkomst
29 Första advent 11 Gudstjänst K 11 Adventsgudstjänst K  16 Adventsgudstjänst K
  Ett nådens år   Röda korset bjuder på kaffe.
     Allmänna sångens vänners kör.
5     18 Mässa
6  2:a sönd. i advent 18 Adventsmusik 11 Mässa 
  Guds rike är nära
11    18.30 KU-auktion  
13  3:a sönd. i advent 11 Gudstjänst f stora o små  18 Familjegudstjänst 16 Familjegudstjänst 
  Bana väg för herren       avslutning barngrupper           m luciatåg BK m lucia BK
    Grötfest i församl.hemmet Kaffe


